
DAROVACÍ SMLOUVA

TATO SMLOUVA je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Občanský zákoník“)

mezi

A.RAYMOND JABLONEC s.r.o.,
se sídlem Československé armády 4609/27, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou

IČO: 60486414, 
vedenou Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11207

dále jen „Dárce“ na straně jedné

a
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola,

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace

se sídlem Masarykova 3, 460 01 Liberec 1

Bankovní spojení: 107-5234500297/0100

IČ: 46747991

dále jen „Obdarovaný“ na straně druhé

společně dále také jako „Smluvní strany” nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“.



2

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních podmínkách této darovací
smlouvy (dále jen jako „Smlouva“):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Dárce se touto Smlouvou zavazuje bezplatně převést Obdarovanému peněžní
prostředky ve výši 60.000,-Kč do vlastnictví za účelem vybavení a údržby učebny
laserových technologií v roce 2023.(dále jen „Dar“). Splatnost Daru je dohodou 
Smluvních stran stanovena ke dni 10.5.2023. Dar bude Obdarovanému předán
poukázáním na bankovní účet Obdarovaného č. ú. 107-5234500297/0100

1.2 Obdarovaný přijímá Dar do svého vlastnictví. Vlastnické právo k Daru přechází
na Obdarovaného okamžikem připsání Daru na výše uvedený bankovní účet
Obdarovaného.

2. PROHLÁŠENÍ DÁRCE A OBDAROVANÉHO

2.1 Dárce prohlašuje, že je jako vlastník Daru oprávněn Dar bez omezení zcizovat a
jinak nakládat s Darem a zároveň prohlašuje, že jeho smluvní volnost a
svéprávnost není nikterak omezena.

2.2 Obdarovaný prohlašuje, že Dar, který od Dárce převezme na základě této
Smlouvy, použije pro účely uvedené v ustanovení 1.1 této Smlouvy. 

2.3 Dárce je oprávněn odvolat dar pro nouzi či nevděk v souladu s ustanoveními §
2068 – 2075 Občanského zákoníku

2.4 Dárce poskytuje dar Obdarovanému dobrovolně a s darem nespojuje žádnou
protislužbu ze strany Obdarovaného.

2.5. Obdarovaný prohlašuje že Dar bude využit výlučně pro účely uvedené v této
smlouvě, Dar Obdarovaný nepoužije pro financování žádných ilegálních aktivit,
ani žádnému dalšímu účelu, který by se jevil v rozporu s Etickým kodexem Dárce.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato Smlouva se řídí Občanským zákoníkem. Všechny záležitosti související
s obsahem této Smlouvy a mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně
neupravené se řídí Občanským zákoníkem, popř. ostatními příslušnými
ustanoveními českého právního řádu.

3.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.



3

3.3 Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze číslovanými dodatky v písemné
formě, podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

3.4 V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy neplatná či nevynutitelná,
nezpůsobí neplatnost či nevynutitelnost celé této Smlouvy. V takovém případě
nahradí Smluvní strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení ustanovením
novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu
neplatného nebo nevynutitelného ustanovení a bude v souladu s platným právním
řádem České republiky v té době.

3.5 Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se
vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského
zákoníku.

3.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Dárce i Obdarovaný si
ponechají po jednom stejnopise.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
jejímu obsahu porozuměly, a že tato vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na
důkaz toho k ní připojují své podpisy.

V Jablonci nad Nisou dne 03. 05. 2023

Obdarovaný: Dárce:

Střední průmyslová škola strojní A.RAYMOND JABLONEC, s.r.o.
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, p.o.


